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torerne skal foretage, maätte kunne fore- 
tages paa overmaade kort Tid. 

Det er paabudt ved Lov og ved Cirku- 
lære, at Dokumenterne skal tinglæses senest 
anden Retsdag efter Obligationernes Ud- 
stedelse, saa det er altsaa ikke selve Ting- 
læsningen, der forsinker Sagen, men det er 
Ekspeditionen, og naar vi nu ved, at Kom- 
missionerne har Tilladelse til 홢 og jeg 
tænker, de alle Vegne gør det 홢 at forsyne 
Herredskontorerne med trykte Blanketter, 
der indeholder det samme som Obliga- 
tionerne, ,forStaat jeg ikke, at der er nogen 
som helst Nødvendighed for at tilbageholde 
Hovedobligationen, for eventuelt at proto- 
kollere den. Det maatte lige saa vel kunne 
foretages i Henhold til den Genpart, som 
Herredskontoret beholder som Bilag til sin 
Protokol, og det vil med andre Ord sige, 
at man kunde ekspedere Sagen omgaaende, 
saa snart Tinglæsningen er sket. Og det 
var et berettiget Krav at reise overfor 홢 
Herredskontorerne, at noget saadant skete. 

Jeg vil endelig gøre en Bemærkning i 
Anledning af en Udtalelse, som det ærede 
Medlem fra Skjoldelev (Johannes Pedersen) 
fremsatte. Det ærede Medlem vilde hævde, 
at Ejendomsskyldvurderingen er den mest 
päalidelige, den, der stemmer bedst med den 

. virkelige Værdi, og siger om Vurderingen til 
Kreditforenings- og Statshusmandslaan, at 
om disse tror han, det gælder, at man tidt 
hæver Vurderingen eller pynter lidt paä den 
for at opnaa tilstrækkelig store Laan. Den 
Vanskelighed har vi ikkè staaet overfor i' 
Odense Amtsraadskreds. Jeg kan snarere 
sige, at vi har staaet overfor den modsatte 
Vanskelighed. Vi har snarest maattet, sige 
som saa, at Værdien angives højere, end det 
rettelig burde ske i Henhold til Laane- 
værdien, og det er ogsaa det, der giver sig 
det praktiske Udslag i, at man nu fra alle 
Sider erkender Nødvendigheden af at for- 
høje Laane væ,'rdie-R,, Selv om de Konjunk- 

홢. -, ' , turer, vi i dette Øjeblik lever under, skulde 
dale noget, tror jeg ikke, at disse Summer 
bliver for store. Under de nuværende ab- 
norme Forhold er de snarest for lave. 
Rammerne; er ikke paa nogen Maade for 
yidé, men snarest for snævre. Naar vi paa 
ny en Gang kommer til normale Tilstande, 
vil jeg anse det for sandsynligt, at vi kan 
oprette fuldt tilfredsstillende store Brug ved 

, Hjælp af den Værdi, vi nu naar op til, saa 

at en Familie helt og fuldt er i Stand til 
at' eksistere paa dem uden at skulle søge 
Beskæftigelse udenfor Hjemmet. Og det 
begrunder jeg i nogen Maade paa den Er- 
farìng, at i alt Fald i Odense 'Amtsraadskreds 
har en stedse større Del af dem, der sidder 
med disse Husmandsbrug paa 5홢6 Tdr. 
Land, været i Stand til, efter som Tiden gik 
og de naaeçle at oparbejde en tilstrækkelig 
god Besætning, at eksistere udelukkende 
ved at passe deres egen lille Bedrift, og det 
er efter min Opfattelse Hovedhensigten med 
Loven. Det indser sikkert nu alle 홢 og det 
er det glædelige ved det 홢, at medens vi 
til at begynde med nærede i høj Grad for- 
skellige Opfattelser af, hvorvidt det var det 
Maal, vi tilstræbte, er det ved den stedfundne 
praktiske Udvikling slaaet uigendriveligt 
fast, at det Maal, vi tilstræber, er, at de 
oprettede Brug skal være saa store, alt en 
Familie kan eksistere udelukkende ved at 
passe dem. 

/  Formanden: Folketingsmanden for 
Aarhus Amts '4de' Valgkreds har Ordet 
for en, kort Bemærkning. 

Johannes Pedersen: Jeg skal ikke 
strides med det ærede Medlem (Mads Larsen) , 
som mi talte, om, hvilke Vurderinger der 
er nærmest' de faktiske Værdier. At man i 
Odense Amt 홢 og saaledes antager jeg for 
Resten, det er i de neste Amter. 홢 ved 
Vurderingen af Statshusmandsbrug ofte er 
udsat for ikke at kunne komme højt nok op 
ï: Forhold til det, en Ejendom er købt for, 
har Sin naturlige Forklaring i, at Ej .éiid,oiii- 
mene som Regel er købte lidt større, end de 
maa være. Naar man tager en noget mindre 
Ej endom, tror j eg ikke, den ' Vanskelighed 
vil ,være til Stede, men at  man kan komme 
højt nok op med ,det, man har at vurdere. 

Det var imidlertid ikke netop det, jeg 
vilde sige noget om, - -  det ærede. Medlem og 
jeg fors aar nok hinanden i dette Spørgs- 
maal, jeg tror ikke, vi er u e n i g e - ,  det, jeg 
vil tale om,, slutter sig til Bemærkninger 
baade fra det ærede Medlem fra Skern . 
(Ovesen) og ira det ærede Medlem, som sidst 
talte (Mads' Larsen), angaaende Ekspedi- 
tionen paa Herredskontorerne. Derom har ' 
vi et Cirkulære, hvori det fastslaas, at Her- 
redskontorerne skal i ^Almindelighed ekspe- 
dere Obligationer, som skal tinglæses i Løbet 
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